
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

FTB Media B.V. 14-06-2018 
 5

FTB Media B.V., gevestigd te (2161 DR) Lisse aan de Akervoorderlaan 53. 14-06-2018 
 5

Het aanbieden van advertentieruimte tegenover partijgoederen, welke 
ingekocht en verkocht
werden (groothandel). Het laatste jaar heeft FTB Media het "Darts Valley" 
magazine
uitgegeven.

14-06-2018 
 5

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 36.068,00 € 3.968,00 € 46.108,00

2014 € 0,00 € -18.485,00 € 18.782,00

Verslagnummer 6
Datum verslag 09-08-2018
Insolventienummer F.09/17/162
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013034:F001
Datum uitspraak 09-05-2017

R-C mr. R. Cats
Curator Mr. G.J. de Bock



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

0 14-06-2018 
 5

Boedelsaldo
€ 14.064,80

14-06-2018 
 5

van
9-3-2018

t/m
9-6-2018

14-06-2018 
 5

van
9-6-2018

t/m
9-8-2018

09-08-2018
 6

Verslagperiode Bestede uren

5 0,42 uur

6 1,48 uur

totaal 1,90 uur

mr G.J. de Bock 0,24 uur.
C.A. Merkestein-de Jong 0,18 uur.

14-06-2018 
 5

mr G.J. de Bock 0,12 uur.
mr A.E. Veerman 1,00 uur.
C.A. Merkestein-de Jong 1,36 uur.

09-08-2018
 6



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De alleen en zelfstandig bevoegd bestuurders zijn de heer J.C. de Vries en 
mevrouw V.L.M.
Bogaert.

14-06-2018 
 5

Geen. 14-06-2018 
 5

Alle lopende verzekeringen waren reeds beëindigd door de bestuurders van 
FTB Media B.V.

14-06-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

De bestuurders van FTB Media hebben verklaard dat er vanaf 2014 werd 
gehandeld in
puzzelsponsoring voor de Telegraaf, maar door teruglopende krantverkoop 
bleek dit niet meer rendabel. In februari 2016 ontstond een samenwerking met 
tijdschriftendistributeur Betapress en Imapress, waarbij werd 
overeengekomen dat FTB Media eenmalig het tijdschrift "Darts Valley" 
magazine zou produceren ter gelegenheid van het WK Darts met een 
verwachte verkoop van 15.000 stuks. De verkoop viel tegen en er werden 
maar 5.000 tijdschriften verkocht. Hierdoor konden verschillende schulden 
aangegaan voor deze uitgave, zoals drukker, freelance journalisten, etc. niet 
worden voldaan. FTB Media had geen vooruitzicht op nieuwe 
inkomstenbronnen. De bestuurders van FTB Media hebben hierop besloten 
eigen aangifte van faillietverklaring te doen. De oorzaken van het faillissement 
zijn onderwerp van nader onderzoek.

14-06-2018 
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
0

14-06-2018 
 5

Personeelsleden
0

14-06-2018 
 5

Geen. 14-06-2018 
 5

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

Geen. 14-06-2018 
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De inventaris van FTB Media bestaat uit twee bureaus, twee bureaustoelen en 
wat
kantoorartikelen. De inventaris is gedateerd en aan het einde van zijn 
economische
levensduur. Voor de boedel is deze inventaris niet rendabel te verkopen. De 
curator heeft
bestuurders verzocht de inventaris zelf te verkopen en de eventuele 
opbrengst af te dragen
aan de boedel.

De verkoop van de inventaris is (nog) niet gelukt.

De inventaris is onverkoopbaar gebleken.

14-06-2018 
 5

Geen. 14-06-2018 
 5

Geen. 14-06-2018 
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

9.000 exemplaren Darts Valley magazine € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

FTB Media heeft in een externe opslag nog 9.000 onverkochte exemplaren van 
Darts Valley
magazine staan. Er is een afspraak gemaakt tussen de boedel en het 
opslagbedrijf over het
tijdelijk aanhouden van de opgeslagen magazines. De curator zal in de 
komende
verslagperiode onderzoeken of deze onverkochte magazines te gelde kunnen 
worden
gemaakt, bijvoorbeeld door het bundelen met een ander magazine.

Er is getracht de onverkochte exemplaren van DartsValley magazine te laten 
bundelen met
andere (mannen) magazines. Er zijn verschillende partijen benaderd, maar 
geen van hen had, mede vanwege het gedateerde karakter van de 
magazines, interesse. De opgeslagen
magazines zijn vervolgens in opdracht van de boedel vernietigd. De kosten 
voor het tijdelijk in opslag houden en vernietigen van de magazines bedragen 
€ 349,02 inclusief btw.

14-06-2018 
 5



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact met opslagbedrijf en potentiële gegadigden voor overname 
onverkochte magazines.

14-06-2018 
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 14.413,82 € 14.413,82

totaal € 14.413,82 € 14.413,82 € 0,00

Op of omstreeks datum faillissement heeft FTB Media betalingen ontvangen 
van haar enige
twee debiteuren, Betapress en Imapress. In totaal is er een bedrag ontvangen 
van €
14.413,82. Dit bedrag is door Rabobank Haarlem inmiddels overgemaakt op de
faillissementsrekening.

14-06-2018 
 5

Contact Betapress en Imapress. Overleg met bestuurder over omvang betaling 
debiteuren.

14-06-2018 
 5



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

FTB Media bankiert bij Rabobank Haarlem. Het batig saldo op de rekeningen 
van FTB Media
is overgemaakt op de faillissementsrekening.

14-06-2018 
 5

FTB Media leasede tot kort voor datum faillissement een Fiat 500. De 
leaseovereenkomst
werd vooruitlopend op het faillissement door de bestuurders van FTB Media 
beëindigd. De Fiat 500 is ingeleverd bij de leasemaatschappij.

14-06-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

Inleverbewijs Fiat500 opvragen. 14-06-2018 
 5



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

Niet van toepassing.
14-06-2018 

 5

Niet van toepassing.
14-06-2018 

 5

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

Er is voldaan aan de boekhoudplicht. De aangeleverde administratie is op 
zodanige w ijze
gevoerd dat daaruit de rechten en verplichtingen van de rechtspersoon 
kunnen worden
gekend.

14-06-2018 
 5

2015: 20 mei 2016
2014: 05 februari 2016

14-06-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

Er is voldaan aan de stortingsplicht. 14-06-2018 
 5

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator is in overleg met de bestuurder van FTB Media en zijn de 
boekhouder over
enkele vraagpunten naar aanleiding van het onderzoek naar de administratie. 
De
curator verwacht hieromtrent in de volgende verslagperiode nadere 
mededelingen te
kunnen doen.

14-06-2018 
 5

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Na informatie en toelichting van de kant van de bestuurder is niet gebleken 
dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

09-08-2018
 6



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

14-06-2018 
 5

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Niet gebleken.

09-08-2018
 6

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

Onderzoek administratie, bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus 
handelen.

14-06-2018 
 5

Onderzoek administratie en contact bestuurder. 09-08-2018
 6



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Salaris curator: PM
14-06-2018 

 5

€ 5.063,00 14-06-2018 
 5

€ 0,00 14-06-2018 
 5

€ 0,00

Geen.

14-06-2018 
 5

11 14-06-2018 
 5

€ 58.321,15 14-06-2018 
 5

Nog niet bekend. 14-06-2018 
 5

Vereenvoudigde afw ikkeling. 09-08-2018
 6

Plaatsen en bevestigen crediteuren. 14-06-2018 
 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

Niet van toepassing. 14-06-2018 
 5

Geen. 14-06-2018 
 5

10. Overig

Onderzoek administratie, bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus 
handelen.

14-06-2018 
 5

Voordragen voor afw ikkeling. 09-08-2018
 6

Nog niet bekend. 14-06-2018 
 5

Geen. 14-06-2018 
 5



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


